(3). 重大采购合同、重大销售合同的履行情况

□适用 √不适用

(4). 成本分析表

单位：元

分行业情况

分行业
成本构

成项目
本期金额

本期占

总成本

比例(%)

上年同期金额

上年同

期占总

成本比

例(%)

本期金额

较上年同

期变动比

例(%)

情况

说明

林业行业   128,864,828.73 94.27 30,217,381.45 79.41 326.46

分产品情况

分产品
成本构

成项目
本期金额

本期占

总成本

比例(%)

上年同期金额

上年同

期占总

成本比

例(%)

本期金额

较上年同

期变动比

例(%)

情况

说明

木材加工   79,833,783.90 58.40 27,072,769.32 71.15 194.89

林化产品   49,031,044.83 35.87 3,144,612.13 8.26 1,459.21

成本分析其他情况说明

2021 年年度报告

20 / 186

本报告期内林化产品销售增加，导致相对应的成本增加幅度较大。

(5). 报告期主要子公司股权变动导致合并范围变化

□适用 √不适用

(6). 公司报告期内业务、产品或服务发生重大变化或调整有关情况

□适用 √不适用

(7). 主要销售客户及主要供应商情况

A.公司主要销售客户情况

前五名客户销售额 6,292.38 万元，占年度销售总额 45.92%；其中前五名客户销售额中关联

方销售额 959.35 万元，占年度销售总额 6.95 %。

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5名客户中存在新增客户的或严重依赖于少

数客户的情形

□适用 √不适用

B.公司主要供应商情况

前五名供应商采购额 2,689.91 万元，占年度采购总额 16.79%；其中前五名供应商采购额中

关联方采购额 0万元，占年度采购总额 0%。

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5名供应商中存在新增供应商的或严重依

赖于少数供应商的情形

□适用 √不适用

其他说明

无

3. 费用

□适用 √不适用

4. 研发投入

(1).研发投入情况表

□适用  √不适用

(2).研发人员情况表

□适用 √不适用

(3).情况说明

□适用 √不适用

(4).研发人员构成发生重大变化的原因及对公司未来发展的影响

□适用 √不适用

5. 现金流

√适用 □不适用

2021 年年度报告

21 / 186

1、经营活动产生的现金流量净额较上年减少 256.44%，主要是本期采购原材料及运输、加工

服务增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年减少 106.70%，主要是上期处置资产及转让股权所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年增加 116.46%，主要是上期偿还委托借款所致。

(二) 非主营业务导致利润重大变化的说明

□适用 √不适用

(三) 资产、负债情况分析

√适用  □不适用

1. 资产及负债状况

单位：元

项目名称 本期期末数

本期期

末数占

总资产

的比例

（%）

上期期末数

上期期

末数占

总资产

的比例

（%）

本期期末

金额较上

期期末变

动比例

（%）

情况说明

货币资金 23,313,765.00 7.47 67,854,767.32 22.94 -65.64

主要是上期收到股

权转让款及林地流

转款所致

应收账款 47,528,134.53 15.24 12,526,696.95 4.24 279.41
主要是本期应收货

款增加所致

预付款项 430,031.02 0.14 285,609.71 0.10 50.57

主要是按期结算材

料预付款项增加所

致

其他应收

款
607,569.22 0.19 283,097.26 0.10 114.62

主要是应收本期已

确认桉树造林地租

金所致

其他流动

资产
783,986.80 0.25 426,163.55 0.14 83.96

主要是转入待抵扣

进项税款所致

使用权资

产
2,487,833.60 0.80  0.00 100.00

主要是执行新租赁

准则调整所致

长期待摊

费用
34,338.71 0.01 379,471.13 0.13 -90.95

主要是执行新租赁

准则调整所致

应付账款 27,035,015.74 8.67 5,207,945.80 1.76 419.11

主要是采购原材料

及运输、加工服务

增加所致

预收款项 860,134.35 0.28 1,987,743.02 0.67 -56.73
主要是预收房款过

户完成结转所致

应交税费 50,454,492.79 16.17 806,313.81 0.27 6,157.43

主要是因债务豁免

产生的应交企业所

得税所致

一年内到

期的非流

动负债

1,238,633.43 0.40 220,000,000.00 74.39 -99.44
主要是 2.2 亿债务

得以豁免所致

租赁负债 941,934.25 0.30  0.00 100.00
主要是执行新租赁

准则调整所致

2021 年年度报告

22 / 186

递延收益 1,180,000.00 0.38 1,740,000.00 0.59 -32.18
主要是本期摊销计

入其他收益所致

其他非流

动负债
9,022,322.35 2.89   100.00

主要是将归属于其

他权益持有人的份

额列报所致

其他说明

无

2. 境外资产情况

□适用 √不适用

3. 截至报告期末主要资产受限情况

□适用  √不适用

4. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 行业经营性信息分析

□适用  √不适用

(五) 投资状况分析

对外股权投资总体分析

√适用 □不适用

经云南景谷林业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会 2021 年第三次临时会议及

2021 年第二次临时股东大会审议通过，公司、公司子公司拟与公司关联方共同投资设立有限合伙

企业，旨在进行林业相关产业投资。

详情可见本项第 1 点“重大的股权投资”。

1. 重大的股权投资

√适用  □不适用

2021年 5月 20日及 2021年 6月 7日，公司召开第七届董事会2021年第三次临时会议和2021

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于关联对外投资的议案》。公司、公司子公司北京福誉

拟拟与公司关联方周大福中国签署《景谷林业绿色林业科技产业合伙企业（有限合伙）合伙协议》，

设立有限合伙企业景林科技，旨在进行林业相关产业投资。景林科技总投资额 8,000 万元，公司

与北京福誉合计持有 51%的份额，其中：公司认缴出资 4,072 万元，持有 50.90%的份额；北京福